本人承诺将来也不会投资与联帮医疗现有业务相同或类似的公司或经济组

织，不会从事与联帮医疗现有业务相同或类似的业务；

若未来出现法律法规或全国中小企业股份转让系统所禁止的同业竞争情形，

本人承诺将与联帮医疗存在同业竞争情形的相关公司或其他经济组织注销或者

由联帮医疗通过直接持股或间接持股的方式收购为子公司，或将相关资产和业务

注入联帮医疗；

法律意见书

- 14 -

本人保证严格履行上述承诺，如出现因本人及本人控制的其他企业违反上述

承诺而导致联帮医疗和其股东的权益受到损害的情况,本人将依法承担全部的赔

偿责任。”

（五）关联交易及避免关联交易的措施

根据《收购报告书》、收购人及联帮医疗出具的说明，为了减少和规范本次

收购完成后与联帮医疗的关联交易，维护联帮医疗及其他股东的合法权益，收购

人已分别出具《关于规范关联交易的承诺函》，承诺如下：

“本人承诺在作为联帮医疗控股股东、实际控制人及其一致行动人期间，将

尽本人所能地减少以下各方与联帮医疗或其控股公司的关联交易：

1、本人及与本人关系密切的家庭成员；

2、本人直接或间接控制的其他企业、非企业单位；

3、本人担任董事、监事、高级管理人员的其他企业；

4、与本人关系密切的家庭成员直接或间接控制的，或担任董事、高级管理

人员的其他企业。

对于确有必要或无法避免的关联交易，将按有关法律、法规、全国股份转让

系统相关规则和公司章程的规定履行决策程序和信息披露义务，保证交易价格交

易条件及其他协议条款公平合理，不以任何方式损害公司及其他股东的利益。

本人同意承担由于违反上述承诺给联帮医疗造成的直接、间接的经济损失索

赔责任及额外的费用支出。”

七、收购人在收购事实发生之日前 6 个月买卖联帮医疗股票的情况

根据《收购报告书》、收购人出具的说明、公众公司的公告文件，联帮医疗

2022 年半年度权益分派方案获 2022 年 12 月 28 日召开的股东大会审议通过，权

益分派方案为：以联帮医疗现有总股本 12,500,000 股为基数，向全体股东每 10

股送红股 30 股。分红前联帮医疗总股本为 12,500,000 股，分红后总股本增至

法律意见书

- 15 -

50,000,000 股。本次权益分派权益登记日为 2023 年 1 月 10 日，除权除息日为

2023 年 1 月 11 日，权益分派对象为截止 2023 年 1 月 10 日下午全国中小企业股

份转让系统收市后，在中国证券登记结算有限责任公司北京分公司登记在册的联

帮医疗全体股东。基于前述，收购人的股份变动情况如下：

收购人
变动前 变动情况 变动后

数量（股） 比例（%） 送股（或转股） 数量（股） 比例（%）

谢邦庆 4,705,000 37.64 14,115,000 18,820,000 37.64

黄代全 1,400,000 11.2 4,200,000 5,600,000 11.2

贺烈斌 1,400,000 11.2 4,200,000 5,600,000 11.2

钱汉林 1,000,000 8 3,000,000 4,000,000 8

合计 8,505,000 68.04 25,515,000 34,020,000 68.04

综上，本次收购事实发生之日前 6 个月内，收购人因联帮医疗 2022 年半年

度权益分派方案实施导致持有的联帮医疗股份增加情形；除此之外，收购人不存

在其他买卖联帮医疗股票的情况。

八、收购人及其关联方在收购事实发生前 24 个月与联帮医疗之间的交易情

况

根据《收购报告书》、收购人出具的说明文件及公众公司披露的公告文件，

除在《收购报告书》及公众公司公告文件中披露的交易外，在本次收购事实发生

之日前 24 个月内，收购人及其关联方与联帮医疗不存在其他重大交易。

九、本次收购相关股份的权利限制情况

根据收购人的说明以及联帮医疗披露的公告文件，收购人均系联帮医疗董事

或高级管理人员，需遵守《公司法》第一百四十一条的相关规定：“公司董事、

监事、高级管理人员在任职期间每年转让的股份不得超过其所持有本公司股份总

数的百分之二十五”。

根据《公众公司收购管理办法》及收购人出具的《关于股份锁定的承诺》，

收购人承诺：“1、本次交易完成后 12个月内，不对外直接或者间接转让持有的

法律意见书

- 16 -

联帮医疗股份；2、不委托他人管理直接或者间接持有的联帮医疗的股份。若因

本人违反上述承诺而导致公司权益遭受损害的，本人将依法承担责任并赔偿公司

遭受的损失。”

十、 收购人作出的公开承诺及约束措施